Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Alagoinhas

Rua Philadelfo Neves

48040-170 – Alagoinhas / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• PORTARIA 199/2023

• PORTARIA 202/2023

• PORTARIA 204/2023

• PORTARIA 213/2023

• PORTARIA 214/2023

• PORTARIA 215/2023

• PORTARIA 216/2023

• PORTARIA 217/2023

• PORTARIA 218/2023

 2023 – 10 páginas Alagoinhas / BA – Segunda-feira, 07 de agosto de 2023

ESTADO DA BAHIA

kA^^;ARAMl>NiCtPALOEAL;

Publicado em ':>•

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAÍ
01

PORTARIA 199/2023.

"Faz nomeação de Cargo Comissionado Legisiativo - CCL, iotado no gabinete

de Vereador, com fundamentação na Lei Compiementar 160/2022".

O PRESiDENTE DA CÂMARA MUNiCiPAL DE ALAGOiNHAS, ESTADO DA BAHiA, no uso de suas

atribuições iegais que ihe são conferidas peia Lei Orgânica do Município e a Resolução ns
264/03 - Regimento interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1^ - NOMEAR: Sérgio Freitas de Araújo^ pessoa física Maior e capaz, inscrita no CFP/MF sob
nS669.281.845'15 com fundamento no parágrafo único do art. 13 da Lei Compiementar nS

160/2022 e dos anexos lli, iV e VIII da Lei Compiementar 092/2013 para exercer o cargo
comissionado Legislativo, Chefe de Gabinete Parlamentar — CCL - III, iotado no Gabinete do
Vereador: Jaidice Lima Nunes.

Art. 23 - É de responsabilidade exclusivas do respectivo Gabinete de lotação o controle da

freqüência e assiduidade do servidor aqui nomeado.

Art. 33 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Aiagoinhas, 02 de maio de 2023.

JOSE CLETO^OS SANTOS FILHO

Presidente.

Rua Coronel Phlladelpho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
camaramuniciDaidealagoinhas@gmail.com - Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOIMH;

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAG01NHAS

ublicado e.m mural

mWTTT-

PORTARIA 202/2023.

'Faz nomeação de Cargo Comissionado Legisiativo - CCi, lotado no gabinete

de Vereador, com fundamentação na Lei Complementar 160/2022".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Resolução ns
264/03 — Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1- - NOMEAR: Rosemberg José Souza Costa, pessoa física Maior e capaz, inscrita no
CFP/MF sob nS599.176.955-91 com fundamento no parágrafo único do art. 1^ da Lei
Complementar nS 160/2022 e dos anexos III, IV e VIII da Lei Complementar 092/2013 para
exercer o cargo comissionado Legislativo, Assessor Técnico de Gabinete - CCL - IV, lotado no
Gabinete do Vereador: José Cleto dos Santos Filho.

Art. 2^ - É de responsabilidade exclusivas do respectivo Gabinete de lotação o controle da
freqüência e assiduidade do servidor aqui nomeado.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Alagoinhas, 01 de Junho de 2023.

JOSÉ CLETO VOS SANTOS FILHO

Presidente.

Rua Coronel Phlladelpho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 Fone: (75) 3182-3333
camaramuniclpaldealaeoinhas@emall.com — Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAÍ

CÂMARA MUNICIPAL OE ALAGO

PubItóado em mural

PORTARIA 204/2023.

"Faz nomeação de Cargo Comissão legislativo - CCL

Com Fundamento na Lei Complementar 160/2022".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Resolução ns
264/03 - Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 19 - NOMEAR Manoel Messias Silva da Rocha, pessoa física maior e capaz, inscrita

no CPF/MF 277.968.925-00, com fundamento no parágrafo único do art. 19 da Lei
Complementar n9 160/2022 e nos anexos III, IV e VIII da Lei Complementar 092/2013,
para exercer Assessor Técnico - CCL_-JV, Jotado na instância Administrativa da Câmara
Municipal.

Art. 29 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrario

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Alagoinhas, 06 de junho de 2023.

JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO

Presidente

Rua Coronel Philadeípho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
camaramuniciDaldealagoinhas(S)email.com - Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

4

ESTADO DA BAHIA p„hlir.a(lo em

—r 1— 7 ̂  i íCÂMARA MUNICIPAL DE AIAGOINHA^ jpf. | \^J:::Ll-^====r. . 'j

PORTARIA 213/2023.

"foz nomeação de Cargo Comissionado Legisiativo - CCL, iotado no gabinete

de Vereador, com fundamentação na Lei Compiementar 160/2022".

O PRE5ÍDENTE DA CÂMARA MUNiCIPAL DE ALAGOiNHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições iegais que ihe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Resolução ns

264/03 - Regimento interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. - NOMEAR: Bruno Filipe Oiiveira Guimarães, pessoa física Maior e capaz, inscrita no

CFP/MF sob nS073.518.175-61 com fundamento no parágrafo único do art. da Lei
Complementar nS 160/2022 e dos anexos ///, iV e VIU da Lei Complementar 092/2013 para
exercer o cargo comissionado Legislativo, Chefe de Gabinete Parlamentar — CCL - III, lotado no

Gabinete do Vereador: Arão José Oliveira Ferreira..

Art. 2^ - É de responsabilidade exclusivas do respectivo Gabinete de lotação o controle da
freqüência e assiduidade do servidor aqui nomeado.

Art. 3S - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Aiagoinhas, 03 de julho de 2023.

JOSE CLETO DOS^NTOS FILHO

Presidente.

Rua Coronel Philadeípho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
camaramunlclDaldealagoinhas@gmail.com - Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

5

4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS j
Publicado em muralESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

PORTARIA 214/2023.

''Faz nomeação de Cargo Comissionado Legisiativo - CCL, iotado no gabinete

de Vereador, com fundamentação na Lei Compiementar 160/2022".

O PRESiDENTE DA CÂMARA MUNICiPAL DE ALAGOiNHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições iegais que ihe são conferidas peia Lei Orgânica do Município e a Resoiução ns
264/03 - Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. is - NOMEAR: Monica Aparecida dos Santos, pessoa física Maior e capaz, inscrita no
CFP/MF sob nS025.516.095-00 com fundamento no parágrafo único do art. is da Lei
Compiementar nS 160/2022 e dos anexos lli, iV e Vill da Lei Compiementar 092/2013 para
exercer o cargo comissionado Legisiativo, Assistente Legisiativo de Gabinete - CCL - V, iotado no
Gabinete do Vereador: Jucileide Cardoso dos Santos.

Art. 2S - É de responsabilidade exclusivas do respectivo Gabinete de lotação o controle da
freqüência e assiduidade do servidor aqui nomeado.

Art. 3' - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Aiagoinhas, 03 de julho de 2023.

JOSE CLETO DipS SANTOS FILHO

Presidente.

Rua Coronel Philadelpho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
camaramuniclpaldealagoinhas@gmail.com - Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

6

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINE

I CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHA:- j
Publicado em mural

PORTARIA 215/2023.

^^Faz nomeação de Cargo Comissionado Legislativo - CCL, lotado no gabinete

de Vereador, com fundamentação na Lei Complementar 160/2022".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOiNHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Resolução ns

264/03 - Regimento interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1^ - NOMEAR: Caroline Barbosa de Jesus, pessoa física Maior e capaz, inscrita no CFP/MF

sob nS068.718.245-02 com fundamento no parágrafo único do art. is da Lei Complementar nS

160/2022 e dos anexos ili, iV e VIU da Lei Complementar 092/2013 para exercer o cargo

comissionado Legislativo, de Assessor Legislativo de Gabinete - CCL - V, lotado no Gabinete do

Vereador: Djaima Bispo dos Santos.

Art. 2S - É de responsabilidade exclusivas do respectivo Gabinete de lotação o controle da

freqüência e assiduidade do servidor aqui nomeado.

Art. 3S - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Aiagoinhas, 03 de julho de 2023.

JOSE CLETC^ DOS SANTOS FILHO

Presidente.

Rua Coronel Philadeípho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
camaramunlclpaldealagoinhas@gmail.com - Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

7

ESTADO DA BAHIA GAMARA DE ALAGOINHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS Publicado err f^^-iral

EM;

PORTARIA 216/2023.

"foz nomeação de Cargo Comissionado Legisiativo - CCL, iotado no gabinete

de Vereador, com fundamentação na Lei Complementar 160/2022".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Resolução ns
264/03 - Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art 1^ - NOMEAR: Jadson Miranda de Oliveira^ pessoa física Maior e capaz, inscrita no CFP/MF
sob nsoiO.303.775-61 com fundamento no parágrafo único do art. is da Lei Complementar ns
160/2022 e dos anexos III, iV e VIII da Lei Complementar 092/2013 para exercer o cargo
comissionado Legisiativo, de Coordenador de Gabinete - CCL - lil, iotado no Gabinete do

Vereador: Jaidice Lima Nunes.

Art. 2S ' É de responsabilidade exclusivas do respectivo Gabinete de lotação o controle da
freqüência e assiduidade do servidor aqui nomeado.

Art. 3S - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Alagoinhas, 03 de julho de 2023.

JOSE CLETO DÕSlSÂNTOS FILHO

Presidente.

Rua Coronel Philadelpho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
camaramünlcipaldealagolnhas@gmail.com - Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

8

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINH/

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAG01NHAS

Publicado err> rciral

PORTARIA 21711020.

EM:I 0^ IX

'Faz nomeação de Cargo Comissionado Legislativo - CCL, lotado no gabinete

de Vereador, com fundamentação na Lei Complementar 160/2022".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Resolução ns

264/03 - Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1^ - NOMEAR: José Inaldo Santos de Queiroz, pessoa física Maior e capaz, inscrita no

CFP/MF sob 0^038.665.695-99 com fundamento no parágrafo único do art. is da Lei

Complementar nS 160/2022 e dos anexos III, IV e VIII da Lei Complementar 092/2013 para
exercer o cargo comissionado Legislativo, de Chefe de Gabinete Parlamentar - CCL - III, lotado

no Gabinete do Vereador: Anderson César Baqueiro da Silva.

Art. 2S - É de responsabilidade exclusivas do respectivo Gabinete de lotação o controle da
freqüência e assiduidade do servidor aqui nomeado.

Art. 3S - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Alagoinhas, 03 de julho de 2023.

JOSE CLETO 90S SANTOS FILHO

Presidente.

Rua Coronel Phlladelpho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
camaramunícipaídealaeoinhas@gmail.com - Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

9

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINH/S

CÁMA^ MUNiCiPAL DE ÂLAGOINHAS

c  Publicado em rrural

EM: 03 I V3i.

PORTARIA 218/2023.

"foz nomeação de Cargo Comissionado Legislativo - CCL, lotado no gabinete

de Vereador, com fundamentação na Lei Complementar 160/2022".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Resolução ns

264/03 - Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1^ - NOMEAR: Emanueie do Nascimento Silva Santos, pessoa física Maior e capaz. Inscrita

no CFP/MF sob nB095.045.655-14 com fundamento no parágrafo único do art. is da Lei

Complementar ns 160/2022 e dos anexos III, IV e VIII da Lei Complementar 092/2013 para

exercer o cargo comissionado Legislativo, Assessor - CCL - IV, lotado no Gabinete do Vereador:

Juracy Ferreira do Nacimento.

Art. 2B - É de responsabilidade exclusivas do respectivo Gabinete de lotação o controle da

freqüência e assiduidade do servidor aqui nomeado.

Art. 5- - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Alagoinhas, 03 de julho de 2023.

JOSE CLETO VOS SANTOS FILHO

Presidente.

Rua Coronel Phlladelpho Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
camaramuniclpaldeaiagoinhas@gmail.com - Alagoinhas-Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

10